

## Motion om utveckling av äldre vården i Jönköpings läns landsting

Förbättrade levnadsvillkor och medicintekniska framsteg har medfört att allt fler i Sverige blir allt äldre. Dagens sjuttioåringar sägs vara lika pigga som förra generationens 50-åringar. Men trots förbättrade livsvillkor och förbättrad hälsa så hinner förr eller senare sjukdomar ifatt oss. Att bli gammal och samtidigt ha flera långvariga sjukdomar som äldre blir allt vanligare. Äldreomsorgen och vården i Sverige har förändrats och ökningen av antalet äldre med sammansatta behov ställer sjukvården och äldreomsorgen inför nya utmaningar.

Erfarenheter visar att sjukvården och äldreomsorgen fungerar väl för äldre som inte har kognitiva funktionsnedsättningar och som har väl avgränsade och lätt diagnostiserade medicinska problem. För dem som samtidigt har stora behov av insatser är bilden mer splittrad.

Många äldre passerar via akutmottagningen innan de skriv in på någon av sjukhusens vårdavdelningar, där finns behov av läkare med specialistkompetens.


Geriatriken spelar tillsammans med primärvården en viktig roll för de äldres sjukvård. Patienter med komplexa behov möter i övrigt en splittrad organisation där många får behandling och vård från olika specialiteter. Det finns enligt vår mening behov av att utveckla samarbetet mellan geriatriker, övriga specialister och primärvården för att förbättra situationen för äldre som är multisjuka/multisviktande.

När det gäller samverkan mellan landstinget och kommunerna så pågår en hel del arbete i de olika länsdelarna. Det finns behov av en förstärkt dialog mellan huvudmännen som syftar till att ständigt utveckla och förbättra vården samt omsorgen för de äldre utifrån deras perspektiv.

Det pågår mycket bra arbete i landstinget kring alla dessa frågor. För att ytterligare utveckla arbetet bör en programgrupp bildas i samverkan mellan olika specialister med uppdrag att utveckla hälso- och sjukvården för de äldre. Programgruppen bör bland annat se över vilken möjlighet som finns att akutmottagningen får tillgång till läkare med specialistkunskaper inom geriatrik samt bli bas för en äldredialog i länet mellan landstinget och kommunerna.

Socialdemokratiska landstingsgruppen föreslår

- att en äldredialog, liknande det arbete som med framgång bedrivs inom barndialogen, startas i Jönköpings län

  
Karin Renblad (s)

  
Anna-Carin Magnusson(s)